Capl'm. XXXVIII.

Those sunt nū
e ptie in Lana galilee, tunc vicino gas
lilee sic dicto, et erat matre Iesu ibi
Et vocatus est Iesus ad nuptias et discipuli

C 3

Historia

elus quidā s. futuri discipuli; qz ad verbum
ioannis iam plures audiebant eū occulte qz
post oīo securi sunt eum. Nō est vocat⁹ io
seph: sed maria. Vñ quidā dicūt ioseph fus
isse mortuū: et virginē transisse in custodiaz
filii; qz nec etiā deinceps legit de eo in euang
elio. Qz si nondum mortuū: tñ certū ē qz i
passione dñi mortuus erat. qz vxor eius alij
comendata est. Quidā autem hās nupti
as fuisse ioannis euangeliste. et ideo vocata
est maria: qz mater tera eius. et dñs: qz cōso
brinus eius. Et dicūt qz dñs eum volentem
nubere: ex his nuptiis vocauerit qd certum
nō est. Et deficiēte vino: dixit mater ielu ad
eum. Vñ nō habent. q. d. da eis vñ. Re
spondit iesus. Quid mīhi et tibi ē mulier. nō
dum venit hora mea. Licit mulier sit quasi
adlectiū nomē fractiōis qz mollier. camen
qñqz nomē sexus est. maxime qñ virgo vñ
riponens est. Et est sensus. Vñ fieri miracu
lum: sed ad hoc agendū qd habeo tecū com
mune. qz diceret. Ex natura tibi cōmuni nō
ago hoc: sed in hora passionis que nondum
venit. ex cōmuni natura mīhi et tibi patiar.
Hec est credēdū fm genēaticos hoc dixisse
dñm. qui putat vñūquēs horā suam morū
habere ineuitabiliē fm horā cōstellationis i
qua natus est. sed vocavit horā suā. Id ē a se
disposita. Voluntate em̄ mortuus est nō ne
cessitate. Erāt autē ibi sex lapide hydrie. id ē
vasa aquatica posite fm purificatiōis iudeo
rum. Trebro iudei baptizabat vasa epularo
ria. et si casu aliquid tangerebat iūmūndū nissi
lorū nō comederebat. Erāt ergo posite vt si for
te cōtigisset aliquēde cōsūltis oportere lava
ri aquā haberēt paratā. Impleuerūt autem
eas mīstri aqz ad pceptū dñi. et tulerūt aquā
vñ factaz architrīclino. i. pmati inter cōsu
lantes in trīclinio. Trīliniū qdā dicūt suis
se domū tricameratā. vel tres habentē testu
dines sub qbō discumbebant. Uel forte tres
erāt ibi mensarū ordines ut in refectoriis fle
ri solet. Et cōmendauit architrīclin⁹ vñi bo
nitate. Post iūmūndū mī endauerūt oēs mi
raculi nouitatē. Hoc em̄ initio signoꝝ mani
festauit iesus gloriā suā. Hec dīr hoc ē īiti
um qn et pūs signa fecisser. nascēdo de vgīe
magos stella pūia ducēdo. xl. dīcib et noctis
bō ieiunando et hmōi. Sed hoc fuit primū
publicē et ad publicandū faciū. Uel primū
factū in cana galilee.

De instructione Nicodemū
Laplin. XXXIX.

Rat aut homo

e ex phariseis nscodem⁹ noīe: dō
pncipibō indeor. Hic ventrad
tesum nocte: qz timuit pplm offendere cū cī
de pncipibō. Uel qz magister erat in istl palā
discere erubuit. et ait ad iesum. Rabbi: scim⁹
qz deo venisti in agister. Nemo em̄ pōt bec
signa facere qz tu faci. nisi fuerit de⁹ cī eo. q.
d. Doce me de regno dei. Rūdit iesus Amē
amē dico tibi: nissi qz renat⁹ fuerit denuo nō
poterit viderē regnū dei. In veteri testamen
to qz iuramentū erat. Vnūt dñs. In novo.
Amen dico. Et cī in alijs simplicibō dicas i so
lo loāne gemīaf. fm illud. Sit fmo vi eti,
qz diceret. vez dico corde et ore. Tūz mira
ref nicodem⁹ qz posset bō scđo nascē cī nō
nisi carnalē natūrāte scīret: edoc⁹ eit adūo
despūali qz fit ex aqz et spū: quaz neutrā ita
ri pōt. Tūz qz adhuc inflatus erat magistrall
scīa nō poterat intelligere. sō meruit audiē.
Tu es magister in istl z hec ignoras: vt scī
vitaret em̄ ad hūllāte. Instruxit etiā cī obu
mana z dñina sui natūrāte. de passionē
ascensione. et de pluribō alijs. Qz autē dicit. Ne
mo ascēdit i celū nissi qz descendit de celo. sen⁹
ē. Nemo ascēdit nisi chīrus cī corpe suo. Uel
fm tropū qz dīcim⁹ dñm facere qz per eū faci
mus. Et est sensus. Nemo ascēdit nisi que
de⁹ ascēdere facit.